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افقی:
1- سامانه ای در سیستم 
بانکی برای انتقال پول - نوعی 
پارچه نخی ظریف - شرح 

و تعریف
2- فراموشی - میله تخت 
و بلند برای درآوردن تایر - 

دستور
3- شهری در برزیل - 
بردباری - بالاپوش مردان 

قدیم
4- درخت زبان گنجشک 
- جواب طفره آمیز - شک 

و تردید
5- پیغمبر - بیگانگان - 

مظنون
6- مستعمل و کارکرده - 

همشیره
7- از روی قاعده و قانون - 
داستانی نوشته صادق هدایت 

- جدید
8- گور - از گناهان کبیره - 
پاسخ مثبت - پیشوندی در 
دستگاه یکاهای بین المللی به 

معنی میلیون
9- تلخ - رنگ جعبه سیاه 
هواپیما - نامی برای بلدرچین
10- بزرگ ترین سازه خشتی 

جهان - گوش کردن
11- درخشان - از ادوات 

ورزش بدن سازی  - عرض

12- از تنقات ترش مزه - 
مجرم - تکرار حرفی

13- گندم آسیاب شده - 
جانشین - توجه

14- نوعی آینه - نام دیگر 
کشور نیوزیلند - اسب یدک

15- غله برافشان - نام 
چندتن از پادشاهان فرانسه 
بود - بندری در حاشیه دریای 

خزر
  

عمودی:
1- حسگر الکتریکی - درد و 

رنج - گودتر از قاشق
2- عطرمایه - ماده ای در 

ورزش دوومیدانی
3- سوره نود و پنجم قرآن - 

بسیار مهربان - ویزا
4- به هم پیوستگی - ارزیابی 

ذهنی
5- آتش - اسیدنیتریک - از 

سازهای کوبه ای خودصدا
6- آسیاب بادی - قسمتی از 

گوش - فراخواندن
7- چای خارجی - صاحب 

منصب ارتشی - آوردن
8- تپه کوچک - پیشوای 
دین بودایی - دل انگیز - 

مذکر
9- از سبزی های خوشبو - 

سزاوار -  ماه دهم

10- جنبش و حرکت - حالت گازی 
آب - عنوان اشرافی زنان مغول

11- قبل از ورزش - خلأ - صمغی 
بسیار تلخ

12- آرزوها - گزارش
13- نوعی سینمای مستند و بداهه - 

ازدواج موقت - موی آراسته
14- نویسنده داستان موفق ماهی 

سیاه کوچولو - گیاهی
15- آماده و مهیا - حیران و 

سرگردان - دچار گشتن

بیذترپاگننغاد
سکاژاتبسانمفخ
تشلپاروامرکشت

رکتیساسحاهنا
مروتمعتمتجرد
تساییحیکشمدیب
نیکشمادخریشس
هردببجاومبجعت
اهنایباهکیرا
ینزهاروبایبقن

یشمنوتارتشیر
ازجاهلسارمیخ
انماشوخیمارخا
ندهنیریدکربتم
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4870
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

بگذارید برای استادیوم بعدی...
فوتبال ایران از درد بی زمینی در حال مرگ است. پرسپولیس در 
حالی در ورزشگاه تختی تهران مقابل چادرملو به میدان رفت که 
این ششمین زمین این تیم در هشتمین بازی فصل جدید بود! تازه 
خود تختی بعد از هفته ها کار شبانه روزی به چرخه استادیوم های 
فعال تهران اضافه شده. در چنین شرایطی، بعضی مسئولان هم 
گفته اند قرار است استادیوم آزادی مسقف شود که این مسئله در 
نوع خودش جالب است، چون بعد از حدود نیم قرن، تازه دوستان 
یاد چنین طرحی افتاده اند. البته ما می ترسیم به هوای همین 
سقف گذاشتن، 2سال دیگر هم آزادی را تعطیل کنند. بنابراین فکر 
می کنیم بهتر باشد آزادی با همان چمن و یک مشت سکو به دست 

مردم برسد و بقیه ایده ها را بگذارید برای ورزشگاه جدید تهران!

این »سینوس« نیست ها!
بی شک یکی از نتایج عجیب هفته هفتم لیگ برتر، در بازی 
ذوب آهن و آلومینیوم رقم خورد؛ جایی که تیم اراکی در اصفهان 
با 4گل رقیبش را شکست داد. آلومینیوم که این فصل چند 
بازیکن مهم را از دست داده، حال و روز چندان خوشی نداشت 
اما دومین بردش را در شرایطی کاما دور از انتظار و با نتیجه ای 
باورنکردنی به دست آورد. در جریان این مسابقه، هواداران ناراضی 
ذوب آهن شعارهایی هم علیه محمد ربیعی، سرمربی ذوب آهن 
و مدیران این باشگاه سر دادند. ربیعی اما در دفاع از خودش در 
نشست خبری بعد از بازی گفت: »نمودار سینوسی برای اکثر 
تیم های لیگ وجود دارد و برد، باخت و مساوی پیش می آید، باید 
روند این 2شکست را قطع کنیم.« حالا باخت یک گله به فولاد 
هیچی اما انصافا شکست 4گله مقابل آلومینیوم در اصفهان دیگر 

اسمش سینوس نیست ها!

میزبانی با اعمال شاقه
بعد از سرگردانی و خانه به دوشی پرسپولیس در اراک و قزوین برای 
میزبانی از رقبا، افشین پیروانی به عنوان سرپرست پرسپولیس از 
مسئولان سازمان لیگ خواهش کرد به هیچ وجه این تیم را از تهران 
خارج نکنند و اجازه برگزاری بازی در همان ورزشگاه های تختی 
و شهر قدس را بدهند. این اتفاق رخ داد و سرخپوشان در 2مسابقه 
اخیر مقابل پاختاکور و چادرملو به ترتیب در شهر قدس و استادیوم 
تختی به میدان رفتند. با این حال نتیجه اسفبار بود؛ 2نمایش 
خیلی بد از سرخپوشان، یک توقف دردناک در آسیا و یک برد بسیار 
سخت در بازي با تیم تازه صعود کرده چادرملو. با این شرایط شاید 
بتوان گفت اصرار پرسپولیسی ها برای میزبانی در تهران چندان 
منطقی نبوده و اگر این تیم 2ساعت تا قزوین می رفت و روی یک 
چمن خوب بازی می کرد، به مراتب برایش بهتر بود. تازه شاید 

مصدوم هم کمتر می داد!

رأی پرونده شکایت پرسپولیس از 
علیرضا بیرانوند بالاخره صادر شد؛ 
رأیی که این قابلیت را دارد که آن را به 
جمع شگفتی های فراوان فدراسیون 
مهدی تاج بیفزاییم! داستان این است که 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به اتهام 
فسخ یک طرفه و غیرقانونی قراردادش و 
نیز از باشگاه تراکتور به اتهام اغوای این 
بازیکن شکایت کرد و بررسی این پرونده 
هم ماه ها به طول انجامید. در تمام طول 
این مدت هم منابع خبری مختلف در 
مورد حکم فدراسیون اقدام به گمانه زنی 
کردند. عمده حدس و گمان ها هم این 
بود که بیرانوند 20میلیارد تومان جریمه 

و 4ماه محروم خواهد شد. بعد از این همه 
وقت، سرانجام رأی فدراسیون آمد. 
بیرانوند تقریبا همان 20میلیارد تومان 
را جریمه شد، حتی 4ماه محرومیت هم 
سر جای خودش بود اما به شکل تعلیقی! 
غیر از تبرئه تراکتور، اصل مشکل هم 
مربوط به همین تعلیقی بودن محرومیت 
کذایی است! در فوتبال کلی از این 
پرونده ها داشتیم که در حافظه هواداران 
هم باقی مانده. شاید مشهورترین 
آنها مهدی طارمی باشد که بابت فسخ 
غیرقانونی قراردادش با ریزه اسپور 
ترکیه 4ماه محروم شد و عینا هم این 
محکومیت را تحمل کرد. داستان 

مشابهی برای سامان قدوس هم پیش 
آمد، همینطور برای سعید واسعی و خیلی 
از بازیکنان دیگر. در حقیقت بیرانوند 
تنها بازیکنی است که چنین تخلفی 
در موردش ثابت شده اما محرومیتش 
جنبه تعلیقی پیدا کرده است. بنابراین 
طبیعی است که افکار عمومی از این 
بابت متعجب باشد. آنها از خودشان 
می پرسند: معنای محرومیت تعلیقی 
در این پرونده چیست؟ یعنی ممکن 
است بیرانوند باز هم قراردادش را به طور 
یک طرفه فسخ کند؟ این چه فرجه ای 
است که به او داده می شود؟ بعد هم با 
چنین حکمی، اصل مذاکره برای دریافت 

رضایتنامه زیر سؤال می رود. به این 
ترتیب باشگاه ها می توانند به راحتی از 
بازیکن دلخواه خود بخواهند قراردادش 
را فسخ کند و با تحمل جریمه ای که 
احتمالا سبک تر از رضایتنامه است، 
به عضویت تیم آنها در بیاید. اینطوری 

سنگ روی سنگ بند می شود؟
به نظر می رسد در این پرونده هم 
فدراسیون فوتبال نهایت تلاش خودش 
را کرد همه را راضی نگه دارد؛ مثل 
داستان سقف بودجه و خیلی موارد 
دیگر. قانون بار دیگر فدای مصلحت 
شد. این مدل مدیریت فوتبال حقیقتا 

نوبر است...

تئوری کهنه 
سیخ و کباب
 به نظر می رسد فدراسیون
  در پرونده بیرانوند هم قانون
 را فدای مصلحت کرد

تیم پرسپولیس در مصاف با چادرملوی تازه وارد به لیگ برتر، به 
چهارمین برد متوالی اش در لیگ رسید اما این 3امتیاز به سختی 
و در ثانیه های پایانی به دست آمد. پرسپولیس با ترکیب 
11نفره متشکل از الکسیس گندوز، گئورگی گولسیانی، حسین 
کنعانی زادگان، میاد محمدی، فرشاد فرجی، مسعود ریگی، 
سروش رفیعی، وحید امیری، فرشاد احمدزاده، یاسین سلمانی 
و علی علیپور بازی را آغاز کرد. البته در لیستی که ابتدا اعام شد 
نام اوستون اورونوف هم در جمع بازیکنان اصلی قرار داشت اما 
ستاره ازبکستانی هنگام گرم کردن ابتدای بازی دوباره احساس 
مصدومیت کرد و جای خودش را به فرشاد احمدزاده داد. در سمت 
راست خط دفاعی نیز ایوب العملود دوباره غیبت داشت و فرشاد 
فرجی بازی کرد. ضمن اینکه یاسین سلمانی برای اولین بار در 
ترکیب اصلی قرار گرفت و این یکی از مهم ترین تغییراتی بود که 
گاریدو در ترکیب ایجاد کرد و بالاخره تصمیم گرفت به سلمانی 
فرصتی برای بازی بدهد. بازی طبیعتا با حمات پرسپولیس آغاز 
شد. در دقیقه دوم بازی شوت علی علیپور به سمت دروازه توسط 

دروازه بان چادرملو مهار شد و یک دقیقه بعد ضربه فرشاد 
فرجی از بالای دروازه ادسون ماردن عبور کرد. در 

پانزدهمین دقیقه، ضربه ایستگاهی پرسپولیس را 
یاسین سلمانی به شکل مستقیم و غافلگیرکننده 
زد و توپ با فاصله کمی از کنار دروازه بیرون رفت. 
مهم ترین و البته عجیب ترین صحنه نیمه اول در 

دقیقه28 رخ داد. در این لحظه میاد محمدی با 
فراری عالی و به موقع در موقعیت تک به تک با دروازه 

حریف قرار گرفت اما کمک داور پرچم آفساید را بالا برد و اجازه 
ضربه زدن را به بازیکنان پرسپولیس نداد. این در حالی بود که 
بازی با VAR برگزار می شد و قاعدتا کمک داور نباید پرچم خود 
را بالا می برد. اگرچه برخی رسانه ها در حین مسابقه با انتشار 
تصاویری از ایجاد مشکل برای اتاق VAR خبر دادند و ظاهرا در 
دقایقی از مسابقه این سیستم قطع بوده است. دقیقه47 فرشاد 
فرجی روی ارسال فرشاد احمدزاده با ضربه سر توپ را به تیر دروازه 
چادرملو کوبید و باز هم پرسپولیس ناکام ماند. 3دقیقه بعد حسین 

کنعانی زادگان دچار مصدومیت شد و از بازی 
بیرون رفت. جای او را العملود گرفت تا فرجی به 
دفاع میانی برود و ایوب دفاع راست شود. در همین 
دقیقه گاریدو یک تعویض دیگر هم انجام داد و یاسین 
سلمانی که نمایش بدی هم نداشت جای خودش را به لوکاس ژوائو 
داد تا شاید حضور این مهاجم بتواند قفل دروازه حریف را باز کند. 
دقیقه67 این بار چادرملو بود که روی دروازه حریف خطرساز شد. 
محمد پاپی که در بازی با سپاهان یک سوپرگل زیبا زده بود قصد 
داشت این کار را مقابل پرسپولیس هم تکرار کند که شوت او از کنار 
دروازه گوندوز به بیرون رفت. هر چه بازی به پایان نزدیک می شد، 
حمات پرسپولیس بی محاباتر و دفاع مهمان فشرده تر می شد. 
پورعلی گنجی، میاد سرلک و سعید مهری بازیکنانی بودند که 

در دقایق پایانی برای پرسپولیس به زمین رفتند و پرسپولیس که 
در محوطه جریمه حریف خیمه زده بود نهایتا دقیقه5+90 به گل 
رسید. بعد از آنکه ضربه لوکاس ژوائو به دیرک دروازه برخورد کرد و 
شوت ایوب العملود توسط مدافعان برگشت داده شد، این گولسیانی 
بود که ضربه ریباند را به تور دروازه رساند و باز هم در لحظات 
پایانی گره گشای پرسپولیسی ها شد. نهایتا تیم گاریدو در روزی 
که از دقیقه صفر تا انتهای مسابقه 3بازیکن را به خاطر مصدومیت 
از دست داد، با یک گل دیرهنگام بازی را برد و موقتا به صدر 
جدول رفت. پرسپولیس با یک بازی کمتر از سایرین و با میانگین 
2.33امتیاز از هر بازی در واقع بالاترین میانگین امتیازگیری را 
در اختیار دارد و در صورت بردن بازی عقب افتاده اش تحت هر 

شرایطی صدرنشین است.

3مصدوم برای 3امتیاز
بازی 2تیمی که در همه بازی های قبلی گل زده بودند، به زحمت یک گل داشت که در 

وقت های تلف شده به ثمر رسید

Alireza Beiranvand
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